Ответчики:

1) Государственное казенное
учреждение Республики Хакасия
«Межведомственный центр организации
закупок»

«…»

2) ГБУЗ РХ «Республиканский
клинический онкологический
диспансер»

«…»

Заявитель:

ЗАО «Биокад»

«…»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 6-А-17

15 июня 2017 года                                                                                 г. Абакан

Комиссия Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
комиссии: «…»;

Члены
комиссии:

«…»;

«…»,

«…»,

Кворум комиссии имеется, комиссия правомочна осуществлять свои
функции,

в присутствии:

- «…», представителя ЗАО «Биокад» на основании доверенности от
25.01.2017 года № 692,

- «…», представителя ГКУ РХ «Межведомственный центр организации

закупок» на основании доверенности от 10.01.2017 года № 2,

в отсутствии представителя ГБУЗ РХ «Республиканский клинический
онкологический диспансер», уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела № 6-А-17 о нарушении антимонопольного
законодательства надлежащим образом,

рассмотрев материалы дела № 6-А-17, возбужденного по признакам
нарушения Государственным казенным учреждением Республики
Хакасия «Межведомственный центр организации закупок» и
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Республики Хакасия «Республиканский клинический онкологический
диспансер» части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в осуществлении действий, которые приводят или могут
привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции при
проведении электронных аукционов на поставку лекарственных
препаратов (реестровые номера 0380200000116005730,
0380200000116005741, 0380200000116005777, 0380200000116005680,
0380200000116005711, 0380200000116005723, 0380200000116005727 и
0380200000116005726),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия поступило заявление ЗАО «Биокад» от 22.12.2016 года б/н
(входящий от 26.12.2016 года № 7111) о незаконных действиях ГБУЗ РХ
«Республиканский клинический онкологический диспансер» при
проведении закупок на поставку лекарственных препаратов
(реестровые номера 0380200000116005730, 0380200000116005741,
0380200000116005777, 0380200000116005680, 0380200000116005711,
0380200000116005723, 0380200000116005727 и 0380200000116005726).

Согласно части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции при
проведении торгов, запроса котировок цен на товары (далее - запрос
котировок), запроса предложений запрещаются действия, которые
приводят или могут привести к недопущению, ограничению или
устранению конкуренции.

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия полагает, что закупки искусственно раздроблены на восемь
самостоятельных закупок. Такие действия противоречит требованиям
части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции. В связи с чем, Приказом
от 07.02.2017 года № 26 возбуждено дело № 6-А-17.

Определением о назначении дела № 6-А-17 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 07.02.2017 года
рассмотрение дела назначено на 16.03.2017 года. Данным
определением у лиц, участвующих в рассмотрении дела № 6-А-17 также
запрашивались документы и сведения.

Определением об отложении рассмотрения дела № 6-А-17 от 16.03.2017
года рассмотрение дела отложено на 28.04.2017 года.

Определением о продлении срока рассмотрения и об отложении
рассмотрения дела № 6-А-17 от 28.04.2017 года рассмотрение дела
назначено на 15.06.2017 года.

На заседании комиссии 15.06.2017 года представитель ЗАО «Биокад»
устно подтвердил доводы, изложенные в заявлении и дополнениях к
нему. Представитель ГКУ РХ «Межведомственный центр организации
закупок» устно подтвердил доводы, изложенные в письменных
пояснениях, указал, что в материалах дела отсутствуют документы,
свидетельствующие о действиях ГКУ РХ «Межведомственный центр
организации закупок» по разбивке аукционов.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства
комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.
В случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о
нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению
(положения части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).
15.06.2017 года комиссия антимонопольного органа приняла Заключение
об обстоятельствах дела № 6-А-17.
Положениями пункта 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
установлено, что комиссия обязана отложить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела.
В соответствии с положениями статьи 39.1, статьи 47 и статьи 48.1
Закона о защите конкуренции комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 6-А-17 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 6-А-17 на 04 июля 2017 года в 16
часов 00 минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.

3. Ответчикам по делу: ГКУ РХ «Межведомственный центр организации
закупок» и ГБУЗ РХ «Республиканский клинический онкологический
диспансер» представить в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Республике Хакасия в срок до 29.06.2017 года следующие
документы и информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу по доводам Заключения об
обстоятельствах дела № 6-А-17 от 15.06.2017 года;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при
наличии).

4. Заявителю по делу: ЗАО «Биокад» представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок
до 29.06.2017 года следующие документы и информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу по доводам Заключения об
обстоятельствах дела № 6-А-17 от 15.06.2017 года;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при
наличии).

Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного
законодательства (их представителей с доверенностями на участие в
рассмотрении дела, оформленных надлежащим образом), обязательна.

Председатель комиссии
«…»

Члены комиссии:

«…»

«…»

«…»

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ